
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE DI PLATACI 

(Provincia di COSENZA) 

BASHKIA E PLLATËNIT 
(Provinça e KOSENXËS) 

 
 

SETTORE 1° AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-PERSONALE 
 

DETERMINA:    
 
N. 224 DEL REG. GENERALE 
N. 43 DEL REG. AREA 
 
DATA: 12/12/2024 

OGGETTO: 
IMPEGNO SPESA IN FAVORE DI PROGRAM SRL 
SEMPLIFICATA PER SERVIZIO DI NOLEGGIO 
FOTOCOPIATORE. CIG B4C596D6EB 

 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici  del mese di  dicembre  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO-PERSONALE 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 
VISTO il Decreto del Sindaco,  N. Prot. 2686 del 10.11.2022 con il quale si conferiscono  le 
funzioni e i compiti di responsabile del Settore 1° AMMINISTRATIVO--DEMOGRAFICO-
PERSONALE  al Segretario Comunale Dott.ssa Barletta Marianna; 
RILEVATO che con propria  Determinazione Reg. Gen. 150/39 del 29.06.2022 esecutiva ai sensi 
di legge, è stata nominata Responsabile del Procedimento per tutte le attività e competenze 
afferenti il settore 1° Amministrativo—Personale, la Dott.ssa Licia Matilde Zaccaro; 
Vista: 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n.07 del 26.04.2024 con il quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 la Delibera di Giunta Comunale n.21 del 26.04.2024 avente ad oggetto: Assegnazione ai 

Responsabili dei servizi delle risorse finanziarie per la gestione del bilancio 2024-2026; 
 
CONSIDERATO che per la gestione dei servizi comunali di tutti gli uffici necessita una 
fotocopiatrice; 
RITENUTO di procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma  per importi 
inferiori a 40.000 euro previsto alla citata lettera a) il cui testo non ha avuto alcuna variazione 
rispetto a quello modificato dal decreto correttivo di cui al D.lgs. 18 aprile 2017, n. 56 e smm. , per 
il rinnovo del servizio di noleggio di una macchina fotocopiatrice marca Bizhub  e della relativa  
assistenza al costo di € 30 mensile (IVA 22% inclusa)  con n. 1579 copie incluse nel canone – 
annualità 2024, servizio fornito dalla ditta PROGRAM SRL Semplificata partita iva n. 03530960784 
con sede legale in  Via Nazionale 24/26 – 87030 Carolei CS; 
RICHIAMATO il codice CIG n.  B4C596D6EB assegnato dall'Autorità per la Vigilanza sul suddetto 
servizio; 
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 250/1 del bilancio 2024;   
PRESO ATTO 
-che risulta già acquisito agli atti la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
PRESO ATTO 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-che risulta già acquisito agli atti la comunicazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
-che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta di cui sopra; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
PRESO ATTO della regolarità del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, 
1). DI AFFIDARE alla ditta PROGRAM SRL Semplificata con sede legale in Via Nazionale 24/26 
87030 Carolei CS   il servizio di noleggio sopracitato; 
2). DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 600,00 (iva inclusa al 22%) come spesa presunta 
comprendente i canoni mensili e copie eccedenti, a favore della ditta sopracitata annualità 2024; 
3). DI IMPUTARE la suddetta spesa per € 600,00 compreso iva al 22% al cap. 250/1 del bilancio 
2024/26  esercizio finanziario 2024; 
4). DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo con l’opposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
5). DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sull’ Albo pretorio on-line. 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to:(ZACCARO Dott.ssa Licia Matilde) 

 

F.to:(BARLETTA Dott.ssa Marianna) 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Plataci.  Responsabile Procedimento: BELLUSCI Caterina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell'articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, 
sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: BARLETTA Dott.ssa Marianna 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 600,00 
 

Impegno contabile: 570 
 

Capitolo: 250.1 
 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 
– bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla 
seguente data, diviene esecutivo. 

  

Plataci, li 12/12/2024 
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: VIOLANTE Dott. Mario 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 07/03/2025  Il Responsabile del ServizioBARLETTA 

Dott.ssa Marianna 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del 
Comune dal 07/03/2025 al 22/03/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Plataci, lì 07/03/2025 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: BARLETTA Dott.ssa Marianna 


